EDIÇÃO DIGITAL | ANO 3 | Nº 77 | Brusque, 09 de julho de 2022

PUBLICAÇÕES LEGAIS

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES LEGAIS
 NO JORNAL DE MAIOR

AUDIÊNCIA DE BRUSQUE E REGIÃO,

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipio.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O presidente do Sindicato das Empresas Proprietárias de Jornais e Revistas do Estado de
Santa Catarina – SINDEJOR/SC, pelo presente edital, no uso das atribuições constantes no
Estatuto Social da entidade, CONVOCA a categoria econômica para comparecer/participar
da Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se por meio digital, via aplicativo ZOOM, no
dia 14 de julho de 2022 (o link será encaminhado por endereço eletrônico e WhatsApp dos
associados e não associados  até às 09:00 hs (uma hora antes) do início do evento,
ocorrendo a 1ªCONVOCAÇÂO às 10:00hs, com a presença de no mínimo ¾(três quartos)
das filiadas, e em 2ª CONVOCAÇÃO às 10:30 hs, com qualquer número de filiadas
presentes na Assembleia, para tratar da seguinte ORDEM DO DIA:

1. Análise da Pauta de Reivindicações 2022/2023 do Sindicato dos Empregados na
Administração de Empresas de Jornais e Revistas do Estado de SC;

2. Fixação da Assembleia, parâmetros para promover negociação coletiva;

3. Designar a Comissão de Negociação;

4. Deliberação da manutenção de Assembleia Permanente até o encerramento da
negociação.

Florianópolis,9 de julho 2022.

José Roberto Deschamps
Presidente